1

2025年10月23日

各 位

                  会 社 名

                       代表者名   代 表 取 締 役 社 長     鶴 羽  順

      （コード番号 3391 東証プライム）
                                          問合せ先   執行役員人事総務本部長     尾 島 德 仁
                                                       （ T E L  0 1 1 ‐ 7 8 3 ‐ 2 7 5 5 ）

      （訂正）「当社の執行役員人事に関するお知らせ」の一部訂正について

 当社は本日発表した「当社の執行役員人事に関するお知らせ」について一部訂正がありま

したので、下記のとおりお知らせいたします。なお、訂正箇所は下線を付しております。

１．訂正の理由

新役職名の記載について、誤りがありましたため訂正を行うものであります。

２．訂正の内容

（訂正前）
１. 発令日   2025年 12月１日

２. 発令内容

   氏   名     新役職名     現役職名

  桐澤 英明 取締役兼執行役員グループ営

業・商品管掌 兼 ウエルシ

アＨＤ担当（新任）

（ウエルシアＨＤ(株)代表取

締役兼社長執行役員）

（ウエルシアＨＤ(株)代表取

締役兼社長執行役員）

  田中 純一 執行役員ウエルシアＨＤドラ

ッグ事業担当（新任）

（ウエルシアＨＤ(株)取締役

兼執行役員ドラッグ事業担

当・ウエルシア薬局(株)代表

取締役社長）

（ウエルシアＨＤ(株)取締役

兼執行役員ドラッグ事業担

当・ウエルシア薬局(株)代表

取締役社長）

  柴崎 孝宗 執行役員 財務経理本部 副本

部長 ウエルシアグループ財

（ウエルシアＨＤ(株)取締役

2

務・経理部門担当（新任）

（ウエルシアＨＤ(株)取締役

兼執行役員財務経理担当）

兼執行役員財務経理担当）

  高橋 康司 執行役員 人事総務本部 副本

部長 ウエルシアグループ人

事・総務部門担当（新任）

（ウエルシアＨＤ（株）取締

役兼執行役員人事総務担当・

ウエルシア薬局(株)常務取締

役人事総務担当）

（ウエルシアＨＤ（株）取締

役兼執行役員人事総務担当・

ウエルシア薬局(株)常務取締

役人事総務担当）

（ご参考）

【2025 年 12月１日以降の当社の経営体制】
１.取締役

    氏  名          役 職 名

   鶴羽  順 代表取締役社長

   桐澤 英明 取締役兼執行役員 グループ営業・商品管掌 兼

ウエルシアＨＤ(株)担当

   村上 正一 取締役兼執行役員 (株)ツルハグループドラッグ＆

ファーマシー西日本担当

   八幡 政浩 取締役兼執行役員 (株)ツルハ担当

   遠山 和登 取締役兼執行役員 グループ店舗開発担当店舗開発本部

長

   田中 若菜 取締役（社外）

   奥野  宏 取締役（社外）

   佐藤 はるみ 取締役監査等委員（社外）

   岡崎 拓也 取締役監査等委員（社外）

   浅田 龍一 取締役監査等委員（社外）

   中山 泰男 取締役監査等委員（社外）

２.執行役員（取締役兼務を除く）

    氏  名           役 職 名

   小橋 義浩 執行役員グループ経営戦略部門担当経営戦略本部長 兼

情報システム部門担当情報システム本部長

3

   小河路直孝 執行役員(株)杏林堂薬局担当

   有馬 康幸 執行役員グループ商品部門担当

   半澤  剛 執行役員(株)ドラッグイレブン担当

   野村 和彦 執行役員グループ調剤運営部門担当調剤運営本部長

   春田 康行 執行役員(株)くすりの福太郎担当

   木根 崇臣 執行役員グループ能力開発部門担当能力開発本部長

   尾島 德仁 執行役員グループ人事総務部門担当人事総務本部長

   三宅 隆太郎 執行役員グループ財務経理部門担当財務経理本部長

   藤田 和郎 執行役員(株)レデイ薬局担当

   田中 純一 執行役員ウエルシアＨＤ(株)ドラッグ事業担当

   柴崎 孝宗 執行役員財務経理本部副本部長

ウエルシアグループ財務・経理部門担当

   髙橋 康司 執行役員人事総務本部副本部長

ウエルシアグループ人事・総務部門担当

（訂正後）

１． 発令日   2025年 12月１日

２． 発令内容

   氏   名     新役職名     現役職名

  桐澤 英明 取締役兼執行役員グループ営

業・商品管掌 兼 ウエルシア

ＨＤ(株)管掌（新任）

（ウエルシアＨＤ(株)代表取締

役兼社長執行役員）

（ウエルシアＨＤ(株)代表取

締役兼社長執行役員）

  田中 純一 執行役員ウエルシアＨＤ(株)ド

ラッグ事業担当（新任）

（ウエルシアＨＤ(株)取締役

兼執行役員ドラッグ事業担当・

ウエルシア薬局(株)代表取締役

社長）

（ウエルシアＨＤ(株)取締役

兼執行役員ドラッグ事業担

当・ウエルシア薬局(株)代表

取締役社長）

  柴﨑 孝宗 執行役員グループ財務経理部門

担当 財務経理本部 副本部長

ウエルシアＨＤ(株)財務・経理

部門担当（新任）

（ウエルシアＨＤ(株)取締役

兼執行役員財務経理担当）

4

   氏   名     新役職名     現役職名

（ウエルシアＨＤ(株)取締役兼

執行役員財務経理担当）

  高橋 康司 執行役員グループ人事総務部門

担当 人事総務本部 副本部長

ウエルシアＨＤ(株)人事・総務

部門担当（新任）

（ウエルシアＨＤ（株）取締役

兼執行役員人事・管理部門担

当・ウエルシア薬局(株)常務取

締役人事総務担当）

（ウエルシアＨＤ（株）取締

役兼執行役員人事・管理部門

担当・ウエルシア薬局(株)常

務取締役人事総務担当）

（ご参考）

【2025 年 12月１日以降の当社経営体制】
１.取締役

    氏  名          役 職 名

   鶴羽  順 代表取締役社長

   桐澤 英明 取締役兼執行役員 グループ営業・商品管掌 兼 ウエルシ

アＨＤ(株)管掌

   村上 正一 取締役兼執行役員 (株)ツルハグループドラッグ＆ファー

マシー西日本担当

   八幡 政浩 取締役兼執行役員 (株)ツルハ担当

   遠山 和登 取締役兼執行役員 グループ店舗開発担当店舗開発本部長

   田中 若菜 取締役（社外）

   奥野  宏 取締役（社外）

   佐藤 はるみ 取締役監査等委員（社外）

   岡崎 拓也 取締役監査等委員（社外）

   浅田 龍一 取締役監査等委員（社外）

   中山 泰男 取締役監査等委員（社外）

２.執行役員（取締役兼務を除く）

    氏  名           役 職 名

   小橋 義浩 執行役員グループ経営戦略部門担当経営戦略本部長 兼

グループ情報システム部門担当情報システム本部長

5

    氏  名           役 職 名

   小河路直孝 執行役員(株)杏林堂薬局担当

   有馬 康幸 執行役員グループ商品部門担当

   半澤  剛 執行役員(株)ドラッグイレブン担当

   野村 和彦 執行役員グループ調剤運営部門担当調剤運営本部長

   春田 康行 執行役員(株)くすりの福太郎担当

   木根 崇臣 執行役員グループ能力開発部門担当能力開発本部長

   尾島 德仁 執行役員グループ人事総務部門担当人事総務本部長

   三宅 隆太郎 執行役員グループ財務経理部門担当財務経理本部長

   藤田 和郎 執行役員(株)レデイ薬局担当

   田中 純一 執行役員ウエルシアＨＤ(株)ドラッグ事業担当

   柴﨑 孝宗 執行役員グループ財務経理部門担当財務経理本部副本部長

ウエルシアＨＤ(株)財務・経理部門担当

   髙橋 康司 執行役員グループ人事総務部門担当人事総務本部副本部長

ウエルシアＨＤ(株)人事・総務部門担当

                                      以上